
Tisknuto: 24.05.2024  04:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
Francouzština - B1
JC/UPFUT  / 4

Pracoviště / Zkratka JC / UPFUT
Název Francouzština - B1

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět JC/UPFUE
Vyloučené předměty JC/UPFUU

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Francouzština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je rozvíjet znalosti studenta na jazykové úrovni minimálně A2+. Důraz je kladen na rozšíření slovní zásoby a
rozvoj receptivních a produktivních řečových dovedností na základě osvojení relevantních jazykových prostředků. Výstupní
úroveň na konci semestru je B1.

Požadavky na studenta

Úspěšné vypracování zadaných úkolů během semestru.
Absolvování zkoušky písemnou formou ( čtení a poslech s porozuměním, gramatický a lexikální close-test).
Test vychází z náplně kurzu v průběhu daného semestru. Min. úspěšnost je 60%.

V případě zájmu je možné vykonat mezinárodní zkoušku z německého jazyka - ÖSD.
V rámci závěrečného testování bude ověřována míra dosažení úrovně jazykové kompetence studenta prostřednictvím využití
standardizovaných testovacích materiálů.

Obsah

Situace všedního dne. Podmiňovací způsob modálních sloves.
Muži a ženy, partnerství, formy soužití. Infinititv s zu.
"Knigge"- trapné situace - interkulturelně, konflikty. Partizip I, vedlejší věty s obwohl, podvojné spojky.
Bydlení, mama - hotel. Stupňování přídavných jmen a příslovcí.
Obraz Německa. Reálie. Relativsätze.
Práce s autentickými materiály (Deutsch perfekt, Deutsche Welle).
Součástí kurzu je příprava na mezinárodní zkoušku z NJ.
Komplexní jazyková zkouška založená na standardizovaných testovacích materiálech a zahrnující receptivní i produktivní
jazykové dovednosti.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45



Strana: 2 / 4

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Komunikativní kompetence na úrovni CEFR A2+ v obecné němčině. Student dokáže komunikovat prostřednictvím jednoduchých
a běžných úloh v základních životních a profesních situacích.

Získané způsobilosti

Student je schopen se dorozumět ústně i písemně v každodenních situacích. Umí popsat své potřeby a bezprostřední okolí. Píše
jednoduché, ale souvislé texty o tématech, která zná nebo která ho zajímají. Dokáže jednoduchým způsobem odůvodňovat své
názory nebo plány. Cílovou úrovní kurzu je B1.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Petr Stránský, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Funk, H., Kuhn, Ch., Demme, S. studio d, B1, DaF, Kurs- und Übungsbuch mit Zertifikatstraining.•  Základní:
časopis deutsch perfekt, autentické materiály.•  Rozšiřující:
Habersack, Ch., Pude, A., Specht, F. Menschen A2, DaF, Kursbuch. Hueber Verlag, Ismaning, 2013.•  Doporučená:
Berglová, E., Formánková, E., Mašek, M. Moderní gramatika němčiny. Fraus, Plzeň, 2003.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Rozbor jazykového projevu studenta
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Automatické řízení Navazující Prezenční Automatické řízení 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Automatické řízení Navazující Prezenční Automatické řízení 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Automatické řízení Navazující Prezenční Automatické řízení 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Aplikovaná informatika v
dopravě

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45



Strana: 3 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Ochrana životního prostředí
v dopravě

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Ochrana životního prostředí
v dopravě

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2015

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Dopravní technika Navazující Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Navazující Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Navazující Prezenční Stavba vozidel 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Komunikační a řídicí
technologie

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Komunikační a řídicí
technologie

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2018

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Komunikační a řídicí
technologie

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Řízení procesů 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2018

Informační
technologie

Navazující Prezenční Informační technologie 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Informační
technologie

Navazující Prezenční Informační technologie 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Informační
technologie

Navazující Prezenční Informační technologie 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informační
technologie

Navazující Prezenční Informační technologie 1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2018

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2021 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45


